REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

'~ VENDIM

Nr. 13, daté 02.04.2026

PER MIRATIMIN E FONDIT PER PERBALLIMIN E EFEKTIT FINANCIAR TE
RRITJES SE PAGAVE PER PUNONJESIT E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE E
NDERMARRJEVE NE VARESI TE SAJ

[{P%})

NE€ mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, Ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t€ té punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe té pagés minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t¢ Ministrave nr.776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé
vendi”, Vendimit nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufijve t€ pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e té punonjésve
administrativé t€ Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.503, daté 1.8.2024 dhe Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.103, daté 11.2.2026,
Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 73, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té¢ Bashkisé
Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesém 2026-2028”, bazuar né relacionin e
pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit prej 213,050,899 leké pér pérballimin e efektit financiar té rritjes sé
pagave sipas tabel€s 1 t€ mé€poshtéme :
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TABELA1 DETAJIMI I FONDIT PER RRITJEN E PAGAVE
llogaria
Kodi kapit ekonomi
institucionit Emri institucionit ulli | programi ke Vlera (né leké) Mars Prill

2107001 Bashkia Durrés 05 |01110 600 23,000,000 23,000,000

I. Total kapitull 5 23,000,000 23,000,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 |01110 601 4,300,000 4,300,000 -
2107001 Bashkia Durrés (keshilltaret) 01 (01110 602 406,725 406,725 -
2107001 Bashkia Durrés 01 {03140 600 4,570,000 4,570,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 |03140 601 764,000 764,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 |06140 600 1,250,000 1,250,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 |06140 601 209,000 209,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 08220 600 160,000 160,000 -
2107001 Bashkia Durrés 01 08220 601 27,000 27,000 -
2107007 Qendra Kulturore A.Moisiu 01 08220 600 3,100,000 3,100,000 -
2107007 Qendra Kulturore A.Moisiu 01 08220 601 520,000 520,000 -
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 09120 600 35,056,174 12,031,000 23,025,174
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 {09120 601 5,700,000 2,100,000 3,600,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit (arsimi mesem) |01  |09230 600 6,115,000 5,770,000 345,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit (arsimi mesem) |01 09230 601 1,022,000 963,000 59,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit (konviktet) 01 109230 600 3,150,000 2,914,000 236,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit (konviktet) 01 09230 601 527,000 487,000 40,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 10430 600 7,370,000 5,170,000 2,200,000
2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 10430 601 1,232,000 1,204,000 28,000
2107009 Klubi Shumésporteve "Teuta" 01 08130 600 1,895,000 1,888,000 7,000
2107009 Klubi Shumésporteve "Teuta" 01 08130 601 316,000 316,000 -
2107010 Klubi Futbolli "Teuta" 01 |08130 600 850,000 850,000 -
2107010 Klubi Futbolli "Teuta" 01 {08130 601 142,000 142,000 -
2107013 Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale 01 |05100 600 39,930,000 18,412,312 21,517,688
2107013 Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale 01 |05100 601 6,670,000 4,000,000 2,670,000
2107013 Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale 01 [06260 600 3,106,000 1,335,000 1,771,000
2107013 Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale 01 06260 601 531,000 531,000 -
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 |04240 600 2,850,000 2,850,000 -
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 [04240 601 480,000 480,000 -
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 04520 600 7,107,000 2,800,000 4,307,000
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 |04520 601 1,190,000 1,190,000 -
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 |06260 600 1,042,000 1,042,000 -
2107014 Ndérmarrja Rruga 01 |06260 601 175,000 175,000 -
2107015 Ndérmarrja Komunale Plazh 01 |05100 600 23,680,000 9,200,000 14,480,000
2107015 Ndérmarrja Komunale Plazh 05100 601 3,955,000 3,955,000 -
2107017 Qendra Ditore te Moshuarve /; v 10430 600 3,658,000 3,658,000 -
2107017 Qendra Ditore te Moshuarve A 10430 601 611,000 611,000 -
2107021 Biblioteka . 08220 600 1,020,000 1,020,000 -
2107021 Biblioteka 08220 601 170,000 170,000 -
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2107025 Agjensia e Parqeve Urbane 01 06260 600 13,019,000 10,169,000 2,850,000
2107025 Agjensia e Parqeve Urbane 01 06260 601 2,175,000 2,175,000 -
II. Total kapitull 1 190,050,899 112,915,037 77,135,862
Totali I+1I 213,050,899 135,915,037 77,135,862

2. Fondi prej 213,050,899 Ieké do té financohet né masén prej 190,050,899 leké nga fondi
rezervé pér rritjen e pagave 1 planifikuar né buxhetin e Bashkisé Durrés pér vitin 2026 né
kapitullin 1, programi 04910 dhe né vlerén 23,000,000 leké nga fondi rezervé i buxhetit té

vitit 2026, i planifikuar n€ kapitullin 5, programi 04910.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit,
Qendra Kulturore “Aleksandér Moisiu”, Biblioteka, Klubi i Shumésporteve “Teuta”, Klubi i
Futbollit “Teuta”, Qendra Ditore t€¢ Moshuarve, Qendra Ekonomike e Arsimit, Qendra
Kulturore e Fémijéve, Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale, Ndérmarrja Komunale Plazh,

Ndérmarrja Rruga, Agjensia e Parqeve Urbane.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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e-mail : keshillidurres@gmail.com
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5y f26 Relé

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.i/f( /prot. Durrés, mé_ 83 Ol 2026
o
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.13 daté 02.04.2026 ,”Pér
miratimin e fondit pér pérballimin e efektit financiar té rritjes sé€ pagave pér punonjésit e bashkisé
dhe institucioneve né ndérmarrjeve né varési té saj”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




